
Contacto

Teléfono +34 957491677
Correo Electrónico gerencia@cordobaturismo.es

Dirección Postal

Avda. Ronda de los Tejares, 32 pasaje. 3ª planta
(14001) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 618/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Patronato Provincial de Turismo de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordobaturismo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9%2BLFJrNgzPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de montaje y suministro de medios técnicos y
audiovisuales y la producción, grabación, edición de vídeos, realización de trofeos, decoración y montaje
para la organización de la Gala del Turismo de Córdoba 2024 a cargo del Patronato Provincial de Turismo
de Córdoba (PPTC).


Contratación de los servicios de montaje y suministro de medios técnicos y audiovisuales y la producción,Descripción 
grabación, edición de vídeos, realización de trofeos, decoración y montaje para la organización de la Gala del Turismo de
Córdoba 2024 a cargo del Patronato Provincial de Turismo de Córdoba (PPTC).
Valor estimado del contrato 14.876,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.876,04 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
32321200 - Equipo audiovisual.
32340000 - Micrófonos y altavoces.
32342000 - Altavoces.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será desde la adjudicación del contrato hasta el 23 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

http://www.cordobaturismo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9%2BLFJrNgzPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- Medios técnicos y audiovisuales para el desarrollo de la Gala

Lote 1.- Medios técnicos y audiovisuales para el desarrollo de la GalaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.958,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Córdoba Sonido Digital S.L
Identificador empresa B14469415
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VIRGEN DE FATIMA 40
(14014) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 652799244

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.430 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.150,3 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 3.430 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.908 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Motivación Al haber obtenido mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.-Producción, grabación y edición de vídeos, realización de trofeos a
premiados,
 montaje y decoración

Lote 2.-Producción, grabación y edición de vídeos, realización de trofeos a premiados,
 montaje yDescripción 
decoración
Valor estimado del contrato 9.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Córdoba Sonido Digital S.L
Identificador empresa B14469415
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VIRGEN DE FATIMA 40
(14014) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 652799244

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.941 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.398,61 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Patronato Provincial de Turismo de Córdoba

Dirección Postal

Avda. Ronda de los Tejares, 32
(14001) Córdoba España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 08:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
del órgano unipersonal de asistencia. El acto no tendrá
carácter público, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 159.6 LCSP.

Precio de la oferta más baja 6.941 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.880 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Proceso de Licitación

Las principales características del procedimiento (por ejemplo, descripción de las diferentes fases) e información sobre
dónde puede encontrarse la totalidad de las normas del procedimiento.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 19:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna ya que el acto no es público.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qpirtqPKiUG7JOC XkOhcDg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación Licitador = (Oferta más baja / Oferta que se valora) * 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qpirtqPKiUG7JOCXkOhcDg%3D%3D


: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014130704 |  2024-000956946 | Tue, 10 Sep 2024 11:37:11:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108498367881133695643597107132714769443 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


